
 

     

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI 
BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI APPLICATIVI 
DI GESTIONE DELLE RISORSE UMANE DEL POLITECNICO DI 
MILANO EROGATI IN MODALITÀ “SAAS - SOFTWARE AS A SERVICE” 
CIG 79514017AD 
 
Visto il D. Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto Direttoriale Repertorio n. 4469/2019, Protocollo n. 101620 del 
14/06/2019 col quale viene indetta procedura negoziata senza bando ex art. 63, 
comma 2, lett. a); 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI APPLICATIVI DI GESTIONE DELLE 
RISORSE UMANE DEL POLITECNICO DI MILANO EROGATI IN MODALITÀ 
“SAAS - SOFTWARE AS A SERVICE” - CIG 79514017AD 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 
Importo a base d’asta: € 480.000,00 oltre IVA; 
RUP: Dott. Raffaele Sorrentino 
 
Considerato che la procedura è stata gestita tramite la piattaforma telematica di 
e-Procurement SINTEL del portale ARCA – Regione Lombardia; 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto; 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0130858 del 25/07/2019 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

 
Considerato che il Consorzio Reply Public Sector ha caricato sulla piattaforma 
telematica di gara, entro i termini previsti, la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura, proponendo un’offerta con un importo pari 
ad € 479.799,00, come da tabella a seguire: 
 

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO 

FORNITORE MODALITÀ DI 
PARTECIPAZIONE 

VALORE 
ECONOMICO 

STATO OFFERTA 

1562315452316 

Consorzio 
Reply Public 
Sector 
10121480015 

Forma singola 479.999,000  
EUR 

PROPOSTA DI 
AGGIUDICAZIONE 

 
Considerato che sono state richieste le verifiche di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016 ed è stata inviata la richiesta di informazione antimafia di cui all’art. 88 
D.Lgs. n. 159/2011 e che si è in attesa degli esiti;  
 

DECRETA 
 
di aggiudicare definitivamente la procedura al Consorzio Reply Public Sector per 
l’importo di € 479.999,00 oltre IVA per la durata massima di 72 mesi, comprensiva 
dell’opzione di rinnovo prevista dal capitolato. 
 
 
 
Il Direttore Generale 
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
 
 
 
 
Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2019-07-25T08:56:07+0000
	GRAZIANO DRAGONI




